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najlepszych synów narodu pol.| _ ! - 'skiego, bojownika o wolność Pol.

|

bolszewickie uderzają raz poraz w gęstych szeregach na , x RZEKI BEREZYNY |ski a zarazem towarzysza bromi i/linje bojowa wojsk polskich na północno - wschodnim ropaoy! 4) Komitet przyjmuje „War WARSZAWA, 25 maja Wo'sik (M e kie %
s . --- jska bolszewickie, - ---Savings Stamps'' po nominal.

osobistego przyjaciela Naczelnika

nej i pełnej cenie.
patistws J6sefs Pileudsidiego. Lud odcinku frontu bojowego na Białorusi, starając Się PrZGT-| Na zebraniu Zarządu Komitetu

wać linję bojową i nawiązać komunikację z Prusami Polskiej Pożyczki Państwowej w którym się udało przeprawić w kilkumiejscach na prawy
brzeg rzeki Berezyny, zostały z powrotem wyparte na le-  

polski w. Wilkes-Barre, aby god-
nie uczcić tego wielkiego syna oj-
czyzny i usłyszeć od niego słowa |

Wschodniemi przez Litwę. Najzaciętsza walka toczy się
wzdłuż 90 kilometrowego frontu od rzeki Dźwiny do źró-
deł rzeki Berezyny. Wsie i miasteczka przechodzą z rąk do

New Yokru, które się odbyło w
poniedziałek wieczorem, w Domu
Narodowym, na 8-ej. ulicy, 19-23
St. Marks Place (dawniej Arling-

Obligacje są do nabycia w
głównej kwaterze Komitetu, w
Domu Narodowym, na 8-ej uli.
cy - St. Marks Place (dawniej

wy ”Elmeg qzęki, przyczem poniosły wielkie straty i stra-
ciły 400 jeńców, wziętych doniewoli przez wojska polskie,otuchy i pokrzepienia, postarał się

o wynajęcie najpiękniejszego te&-
tru w mieście Wilkes-Barre.
Niestety, znaleźli się tacy polacy,
którzy poszli do majora miasta
Wilkes-Barre, p. Koska, z pocho-
dzenia czecha i oskarżyli ob, Sie.
roszewskiego, jako niebezpieczne.
go radykała, Lud polski w Wilkes.
Barre wystosował do ambasadora
Rzeczypospolitej w Waszyngtonie
p. K. Lubomirskiego następującą
depeszę, zawiadamiającą go o ochy.
dnym postępku wstrętnych denun.
cjatorów w Wilkes-Barre, Pa. De-
peszs to podpisat naczelny redak-
tor tygodnika, wychodzącego w
Wilkes-Barre, p, Jeziorański, |

0-0-0
Depesza ta, której kopię otrzy-

mała redakcja „Nowego Świata",
brzmi: - ( w 2
Do Ks. K. Lubomirskiego,
Ambasadora Polski,
w Washington, D. C.

Uważam to za mój obowiązek,

Wojska bolszewickie atakują zacięcie wzdłuż całego
frontu bojowego na Białorusi, ale zostały wszędzie pow.
trzymane przez wojska polskie. Bolszewicy zgromadzili
aafroncie białoruskim tak wielką ilość wojsk, jakiej je-
szcze nigdy dotychczas nie mieli na froncie białoruskim.
Dotychczas po stronie bolszewickiejjwalczy

-

16 dywisji
wojsk bolszewickich, wspomaganych flotyllą #eroplanow,
sancernymi pocigagami i opancerzonymi automoBilami. ->

Arlington Hall) każdego dnia
od 9 rano do 1*j po południu
i od 4'ej po południu do 9-ej
wieczorem. :
5) Komitet urządza wiec o.

gólny w niedzielę o 8-ej wie
czorem w Domu Narorowym.

~ Ewraca sig uwage naszym roda-
kom i rodaczkom, aby zwracali się
wyłącznie do Komitetu po bondy
pożyczki polskiej i po wszelkie
informacje.. :

ton Half), zapadły uchwały, któ-
re brzmią: w 7 ja

1) Od dnia dzisiejszego Ko-

mitet będzie sprzedawał obli-
gacje pożyczki polskiej.

2) Komitet będzie sprzedawał

obligacje na częściowe spłaty z

terminem nie dłuższym jednak,
~. niż - do końca kampanji. ;

4) Komitet przyjmuje bondy

amerykańskie po kursie giełdo-
- wym z doliczeniem wszelkich
kosztów wymiany,! ułatwiając
tym sposóbemkupowanie obli-

' gacji polskich. i :

CZECKHOM NIE PODOBA SIE OFENSYWA -

o Js e

 CHCĄ/UZNAC RZĄD BOLSZEWICKI W ROSJI

- (Kablogram do „Boston Transeript".) 0

rąk i linja bojowa posuwa się czasem naprzód, a czasami

wygina się w tyl. ' {s :

- Walki tocza sie przewaznie pomiędzy oddziałami pie-

choty, rozrzuconemi na terenie otwartym i bagnistym.

| _ -Ostatni komunikat, wydany przez główny sztab wojsk

polskich ogłasza, że wojska bolszewickie po dwudniowej

walce zostały odrzucone w tył prawie we wszystkich was-

riejszych punktach linji bojowej, ponosząc wielkie stra-

ty w zabitych i rannych. . ~ °- | e :

Duch bojowy żołnierzy polskich został bardzo wzmoc-

niony, gdy żołnierze pod odniesionem zwycięstwie zoba-

czyli na pobojowisku swoich kolegów żołnierzy, zabra-

nych do niewoli, a potem poranionychi pomordowanych

kolbami karabinów. Wojskom bolszewickim pomagają

lotnicy, z których dwuch zostało zestrzelonych na ziemię.

przez lotników polskich. Bolszewicy także sprowadzili

pociągi pancerne, któremi kierują żołnierze niemieccy z #

doskonale wyćwiczoną obsługą dla karabinów maszyno- b

wych. Od chwili, gdy bolszewicy rozpoczeli swoja ofensy-

we na froncie pomiędzy Dźwiną i źródłami rzeki Berezy-

ny, eksperci polscy stwierdzili obecność 12 nowych dywi-

  

 

 

KOMITET

TONTRATAKT WOJSK POLSKICH ZEAMAEY

rovesrae| _< -. OFENSYWE BOLSZEWICKA. -

{. - ~LONDYN, 24 maja; =- Dalsze zacięte' ataki wojsk
bolszewickich ponawiane jeden .za drugim w celu shma-
nia polskiej linji bojowej, spełzły na niczem, jak ogłasza
›olszewicka depesza iskrowa, otrzymana z Moskwy, którą
twierdza również, że wielka bitwa pomiędzy rzeką Dświ-
14 a źródłami rzeki Berezynyzmieniła się w zacięte wal-
ki o posiadanie pewnych strategicznych punktów, których
wojska polskie bronią z niesłychanym uporem, co nie po-

  

  

aby pana powiadomić, że wiec u-
rządzony na przyjęcie p. Sierosze-
wskiego musiał się odbyć w jednej

z najgorszych hal w mieście Wil
kes-Barre, otoczonej oddziałami
miejscowej policji, W ostatniej
chwili szef policji wydał rozporzą
dzenie, że na wiecu mogą być wy.
głoszone mowy tylko w języku am.
gielskim.Rozporządzenia to jednak
zostało cofnięte na skutek energi.
cznego protestu ludu polskiego, w
pośród którego większość byli o-
obywatele tego kraju. Całe za-
mieszanie spowodowali ks. J. Gry.
czka, ks. Fr: Kasaczun i J. Dem.
biec., Oskarżyli oni ob, Sieroszew-
skiego przed majorem miasta i do-

, konali tego, że zarząd teatru, w
którym miał się odbyć wiec, cofnął
pozwolenie ną użycie sali teatral.
nej na odbycie wiecu.
Lud polski w Wilkes-Barre i'o.

kolicy nie ma dość stow do napiet-
nowania czym! wstrętnych oskar
życieli księży OGryczki, Krasaczu-
na i Dembca. - k

Podp.- Jeziorański,
nacz. red. tyg. „Górnik",

SPRZEDAŻ BONDÓW POŻYCZKI
POLSKIEJ, + -.

 

 

Bondy, czyli Obligacje Państwo-
wej Pożyczki Polskiej, można nabyć
w Konsulacie -Polskim (Wgćzfśf

(paszportowy, na dole) lub w bWurze

Komitetu Nowojorskiegó BLV([;
19 St. Marks Place (8-ma ulie &a
wniej Arlington Hall) w’Danru%a»

godowym .
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Wiedeń, 23 maja. l—'?rzś&sź€awi;
«el Anuglji N. Lindlesy Udśwadczy!
dzisiaj pzedstawicjelom rządu re:
publiki austrjackiej, że zostały już
ułożone zupełne dokładne plamy na

mosey których państwa neutralne

 

zji wojsk bolszewickich, wśród ciągle napływających po-

siłków. Celem bolszewickich wojsk jest zajęcie miasta

Dźwińska, ważnego węzła kolejowego, aby następnie u-

zyskać bezpośrednią komunikację z Prusami Wschodnie

mi przez terytorjum Litwy, która z nienawiści do Polski

raczej pogodzi się z bolszewikami aniżeli z Polską.. .

ZABURZ

ne zaburzenia, które wybuchły przed kilku dniami, trwa-

dalszym ciągu, jak donoszą Wiadomości otrzymane

w Wiedniu. W mieście Cieszynie, jak donosi wiadomość, « E :
robotnicy polscy zniszczyli urządzenie klubu czechów, Za- przekonanie rządów kosieji 0 ko-! wracaniu pod tym wagledem Fran] Woiskom polsko - ukraińskim, połączyłasię z wojskami
mieszkałych na Śląsku i uwolnili z więzienia tych polskich

robotników, którzy zostali wtrąceni do więzienia pod za-

rzutem, że wysadzili w powietrze budynek stacyjny, Żoł.

nierze francuscy dali ognia do robotników polskich, zabi.

bow węglowych wyszli na strajk i zażądali usunięcia żan.-

darmerji czeskiej. Górnicy z innych szybów węglowych

mają się przyłączyć do tych, którzy już wyszli na strajk,

Bydomagać się usunięcia #żandarmerji. Po ogłoszeniu sta-

unwojennego na,, Śląsku Cig
nlebiścytowe nakazały ludnośći zwrócić wszelką broń, ja-

ia sięznajduje w jej posiadaniu, a ustanowione sądy gro-

Ją/karą śmierci każdemu, przy kim zostanie znaleziona

itl slags a 13 * LIGA NARODÓW ZANIEOHAŁA łożenia w jaklem się obecnie znaj
jek Szwajourja, prAwNH _ZBADANIA POŁOŻENIA dnjd naród rosyjski pod bolstewie

 

NIA MIĘDZY CZECHAMI I POLAKA-

- MI NA SLĄSKU CIESZYNSKIM. .

WOJSKO FRANCUSKIE STRZELA DO TŁUMÓW
« I ZABIJA DWIEOSOBY... -=».

¥C mamitsy 799 atuglgsvs
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GENEWA, 24 maja. - Wystą-
pienie Polski przeciw <bolszewi-
kom ma w sobie to dobre, że sta-
je się dominującą sprawą dyplo-
macji europejskiej w dniach os-
tatnich. Przez swą energiczną in-
terwencję W sprawach rosyjskich,
stwarzają sobie Polacy tak preyja
ciół, jako też nieprzyjaciół. Cze-
cho-Stowacka republika ma nieba-
wem zawiadomić rządy aljanckie
za pośrednictwem swojego. mini-
stra spraw zewnętrznych, Bene-
&za, który obecnie przebywa w Pa-
ryżu, że uważa polską okupację
Ukrainy) za poważne niebezpie-
'czeńiswo dła przywrócenia pokoju
w Rosji.. :* 54 8 % WIEDEN, 22 maja. - Na Śląsku Cieszyńskim Zbłój/

jając dwie osoby, . ,
W Morawskiej Ostrawie górnicy polscy z pięciu szy.

Cieszyńskim, aljanckie władze.

broń podczas rewizji, przeprowadzonej przez żołnierzy,
Na Śląsk Cieszyński zostały przysłane wojska włoskie,
jako posiłkidla wojsk francuskich, które nie mogły opa-
nować położenia. i ; © , »

 

 

Rzeczywistym celem misji Be-
nesza w Paryżu - jak powiedział
korespondentowi jeden z czecho-
słowackich dypomatów - . jest
nieczności przyjęcia jednolitej i re
alnej, konstruktywnej polityki wo
bec Rosji, Rząd w Pradze jest te-
go zdania, że jedynym skutecz-
nym sposobem do obalenia bolsze-
wizmu w Rosji i wszystkich in-
nych krajach jest przeobrażenie
jego charakteru pokojowo za po-
średnietwem handlu i przemysłu.
Bolszewizm nie może być obalony
militarnemi ekspedycjami, które
konsolidują władzę dyktatorów
ezerwonych  przeń zjednoczenie
wszystkich Rosjan pod ich kierum
kiem przeciw zagranicznym na-
jeźdźcom. Czesi sądzą, że naród
rosyjski sam stopniowo przetrawi
zdsady bolszewińckie i wyjdzie z
teraźniejszego chaosu jeśli tylko
pomożemy mu podźwignąć się na
nogi. Czecho-Słowacja nie ma o-
bawy przed rosyjskim bolszewi-
zmem, jeśli zastosuje się wobec
niego politykę pokojową.
Za trudne dla Polski zadanie.
Dyplomata ten ' powiada, że w

 

nja, Szweeja, Norwegja, Damja, Ar- A - w y me
8331535113 *. państwatni «lian W ROSJ. kiam Made-m m:)fkm.

#kiegni pogpieczą z pomocą finan- \ * A
'sows nowej republice Austrji, St.! Rzym, 23 maja. - Liga Naro- R 0 D A C Y |
Zjednoczone jaż spełniły swoje dów postanowiła odłożyć na czas ZAKUPUJCIE BONDY
przyrzeczenia dame Austrn i do- nieokreślony zamiar wysłamia spe- P 0 L S K I E J
słmrczyły jej 200,000 ton produk. cjalnej Komisji do Rosyt, w celu} f
tów społywezych..

a' AJ ToC

przeprowadzenia badań odnośnie do P 0 ż Y C Z K I

 
Wołkow, rkllksag, roca, nem n, l j in

Pradze panuje wielka obawa, że

Polska podjęła się zadania ponad

{jej sily i jeśli podboje (1) gene-

rała Piłsudskiego skończą się ka-

 

tastrofą i czerwone armje najadą

Polskę, to trudno przewidzieć,

gdzie się zatrzymają i Czecho-

Słowacja także ulegnie bolszewią

kiemu najazdowi. Petlura ma wie

lu przeciwników pośród ukrain-

skich przywódców narodowych i

jak dotychązas wieśniacy ukraiń-

sey powktawali przeciw każdej

armji,która ich kraj najeżdżała.

Czecho-Słowacy wyrzekajg sig

wsezelkiej nieprzyjaZni wobec Pol-

ski, którą chcą widzieć silng i nie

łpodległą. . * <_. *a
|_ Minister spraw ż6wnętrzńych;]
| Benesz, oddawna jest znany. ja#ś)
apostoł bdzwzględnego uznania re

 

zwala wojskom bolszewickim na: posuwanie się naprzód.
Tylko w jednym punkcie wojska bolszewickie uzyskały
przewagę nad wojskami polskiemi i zajęły kilka wsi na
północ i południe od miejscowości Thumeń, położonej 50
mil na „południowy wschód od Mińska. Atak ten jednak
nie przyniósł bolszewikom spodziewanych korzyści.

WOJSKA POLSKIE ROZPOCZĘŁY
OFENSYWĘ

-, W CELU ZAJECIA
ODESSY.

--

  

IWOJSKA POLSKO

cLACZENIE Z OCHOTNICZA ARMJA GENERALA
_ .> 4, 5 i.._

 publiki resylakich sowietów,Ag.|
kolwiek (poglądy . jego Znalazly .

sympatję wśród bry: „donosi, że brygada galicyjskich strzelców siczowych, któ-ityjskich mężów stami to jednak:
' doznał on wielkiego zawodu w na

'cuzów. Bądź co bądź jednak rzą«›
! dy aljancekienie mogą dłużej lek..
ceważyć sprawy, jaką wywołała

| ofensywa Polski. p y
nmmedasticasenn

ŻYDZI STARAJA SIĘ PRZESZ-
: KODZIC POLSKIEJ POŻYCZCE
( 5 W AMERYCE, >

, PARYŻ, 23 maja. - Reprezon-
tant „The Christian Science (Mo-
nitów" otrzymał z wiarygodnego
(3) źródła wiadomość, że ofensy-
wie polsko : ukraińskiej armji to-
warzyszyły gwałty zadawane ży-
dowskiej ludności - szczególnie

 

tysiące żydów. Pedobne wypadki
na mniejszą skalę zdarzały się ta-
kże w innych miastach. g W

Marszałek Piłsudski, naczelnik
Rzeczypospolitej Polskiej, czynił
co mógł, aby zgnieść zaburzenia,
ale na nieszdzęście nie zdołał utrzy
mać nad wojskami kontrol i je-
mu - marszałkowi PBudskiemu

 

2.te ozmniej- e

nie udało się zapanować nad sy-
tuacją. Wypadki te wskazują na
niebezpięęeństvvo wybuchu no-
wej wojny o charakterze antysemi

'ckim. Francuzi na ogół są przeci-

' xmikami polskiej ekspedycji (13.
 

mydło "wie „ - : żę 

w -mieście Bałcie, gdzie mieszka |,

Palestine na nich przez wydział pracy.
r.
? =* ĄX

 

Ca 5

t;.. y. LONDYN, 24 maja. - Depesza iskrowa z Warszawy

ra dotychczas walczyła po stronie bolszewików przeciw

polsko - ukraińskiemi,
cją ukraińską, składającą się z trzech dywizji około 50,000
żołnierzy, a. pozostającą pod dowództwem generała Paw.

| lenki i wspólnemi siłami rozpoczęli ofensywę w celu zde.
bycia Odessy. Wobec tej wiadomości, poprzednia wiado-
mość owzięciu Odessy była przedwczesną. e

Dalej depesza iskrowa donosi, że według doniesień
pism warszawskich i-wileńskich, Naczelnik Piłsudski mia -
nował generała Szeptyckiego naczelnym dowódcą wszyst.

kich wojsk walczących, przeciwbolszewikom. i

SPIŚUJA WSZYSTKICH LUDZI -

Swe POLNYCH DOPRACY:.<
PETROGRAD; 23 maja. «+«Bolszewicki rząd rosyj- >

ski zrobił jeszczesjedenkrok naprzód, aby wszystkich

lat zmusić do obowiązkowej pracy. _ ; ,
- (We wszystkich miastach rosyjskich odbywa się spis

ludzi zdolnych dopracy ikażda osoba, mężczyzna, ezy ko-
bieta, będąca w wieku określonym przez nowo ogłoszońe.
prawo, musi się zapisać wksiędze pracy i podać wszyst
kie szczegóły, które mogą ułatwić tożsamość każdej oso- -
by poszczególnie, a następnie nowe legitymacje, które niq
pozwoją już nikomu więcej oszukać urzędników rządo-
wych co do charakteru zajęcia i czy spełniają obowiązki

..... _I»...„...„—._~„u_..

+
#

- UKRAINSKIE UZYSKALY Po-

które uzyskały łączność z inną af. -

&

mesezyzn w wiekuod 16-50i kobiety w wieku od 15-40 . ."."
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Rqkopiadw nis awrsea.

mm; adresu . 19 Santiów:

- MINISTER Ems? 0 Po-
 życzcE, -

 

 

 

Miaisterjum Skarbu Polskiego
w Wamgameogłosiło w prasie,

eo następuje: |

" „W chwili, gdy w kraju Sejm

Ustawodawczy °uchwalal emi-

sje pożyczki.) wewnętrznej w
markach polskich, w Ameryce

doprowadzone -zostały.-do skut-
ku układy co do pożyczki zew-
netrznej w dolarach, wypływa
jącej z ustawy sejmowej z dn. |
S Hstopada 1919 roku..
Pożyczka ta zaciągana jest w

dolarach amerykańskich, - a

więce, w złocie, spłacana będzie
e 20 latach dolarami,

sić będzie rocznie 6%, płatnych
w dolarach, czyli też w. złocie.

Z uzyskanych drogą tej poły.
eczki pieniędzy, 10% ma być u

przyno- |

o
  

tnie
=w --

« -- ..___A. m

REAKCJA EUROPEJSKA I POLSKA.. .

|
 

Jedno z pism warszawskich, pisząc o zwytięskim po-

4<hodzie woysk pubknhna „Kuat? rzuca garść uwag tego '

- Lrodzaju;-=
„Polska meme Euromag; WlęCE], miZ mbemuememe

przed barbarzyństwem praktyk bolszewickieh. Polska | ©
przez samo swoje zmartwychwstanie wplywai będme
wpływała bardzo dodatnio na odświeżenie wolnościo:
wej atmosfery europejskiej. Walka obronna Polski

przeciwko bolszewizmowi, który jest niczem annem,
jak tylko reakcm absolutyzmemi tyranja, - ta wal-
ka wpłynie wqycze silniej na spotęgowanie w latach
najbliższych prądów wolnosclowyeh wśród narodów
europejskiek. Te. ostatnie na razie jeszeze sobie nie.
zdają z tego spraWyqummem to tylko» rządy i czyn,
niki reakcyjme, wszyscy ci, którzy nie chcą prawda-I
wego postępu demokratycznego i pragną zatopić tem'
postęp w oceaniekrwi: I/dlatego właśtie wtwierdźaeli"
reakcji europejskiej, w: Berlinie:i. w Moskwie, Polska

jest tak zmienawidżoną;
. Nie byłoby w. Europlę ruchu . wolncśclowegow

1848 roku, gdyby nie-rewolueja Listopadowa w W*ak
szawie. Wspomniemiami o walce bohaterskiej narodu
polskiego przeciwko caratowi, współczuciem dla pola-

a

śladowaniem tych idei, które wyłoniły c319 wśród poh-

lach Grochowa i Ostrołęki i w sejmie oraz klubach po-
litycznych Warszawy, propagandą emigramtow pol-
skich, którzy wszędzie, na katedrzeprofesorskie}, jak
Mickiewicz w armjach obcych, na salonach arystokra-

- cji francuskiej, jak Czartoryści, wśród :proletarjatu
europejskiego głosili potrzebę odbudowania Polski!
jako skuteeznegc promemprzeciwko tyranom  dyna:|
stycznymi szerzenej przez:miek.reakcu- karmiła sięi
Europa przez 17 lat, aż wreszcie podkoniec lutego
1848 roku Paryż dał hasło do „wiosny ludów", I tylko |
reakcjoniści pruscy i austrjaccy,. tylko. zwierzę. w. lu-
dzkiej postaci Mikołaj 1, zdawali sobie sprawę deśko'
nale, jak potężnym byt udzlał polakow w: nadeąecm

' tej wiosny.
I tylko po zgniecenivrewolncnw 1849-rokii trzy

dymastje zaborcze, ich słudzy i kaci w połączeniu z.
wielkim kapitałem giełdowym, który . jest zawsze. skraj |z
nie reakcyjnym, iprze- i
biegłą pracę agitacyjną celem odebrania: narodówi!

ta. Owoce zatrute tej agitacji reakcjonistó jeszcze !
dmsm] dają się namwe znalkr. Lecz Polsk? pozostała

 żyłe na utworzenie funduszu
złotego wcelu założenia funda
mentu pód Bank Polski emi-

: syjny, który wypudci nową wa-
lutę polską - złote polskie. --
Resztę pożyczki przeznacza sig
na walkę ze straszliwemi skut-
kami wojny, na uruchomienie
rolnictwa, przemysłu, komuni-
kacji, na odbudowę wsi i miast
zniszczonych --. na odbudowę
Polski, W ąr |

Powodzenie pożyczki amery-
kańskiej stanie się czywnikiem
decydującym dla poprawy sta-
nu gospodarczego Polski. Pola-
ty w Ameryce gotowi są poży-
czkę tę poprzeć bardzo silnie;
w kierunku szerokiej akcji J
wśród nich są już czynione du-
ze przygotowana. *

Ministerjam

_

Skarbu otrzy»
mato
dla powodzenia ame-
rykańskiej
polaków niezmiernie ważną rze
Gzą byłby fakt wykazaniaim,
że do zasilenia skarbu polskie.
go złotem spieszą również Po-
lacy, w kraju zamieszka, --

Już, Naczelnik Państwa i Mi.
nistrowie nabyli pożyczkę w zło
cie, subskrybując ją na sumę
$10,000. Ministerjumskarbu za
rezerWwoOwało w Ameryce więk-]
szą sumę dolarów dla mabywaj

-o mia złota na rachunek tych o-
byWateli polskich w kraju, któ-
rzyby dali dobry przykład i po-
partii pożyczkę w dolarach ame

› rykańskich przez suóskrypcję
w Ministerjum" Skarbu za poś-
rednictwem banków miejsco-
wych, pełyczki palskiej w zło.j
cie. Każdy, kto-chce się przy-'
ezyni¢ do powodzenia pozycz—Ę
ki, niech zadekłaywje w mar-f

I

 

kach polskich sumę, którą prze!

zmaeza na zxkup według kirsu ,
dnia dolarów w Ameryce, | Za
dolary te nabyte zostanie złoto

To złoto przelane
mostanie do Skarbu, a subskryął

wydany: zostanie Dbhg

pézycezki qmerykanskie} dolaro |
wej, płatny w dolarach po EQ
(dwudziestu) latach z 6% w)

.dolarach rocznie: Jeszcze baa-al
@#ziej, niż płatenie za pożycz-

' kę. delarową markami paiskie-ł

i
i

 

mi, pożądane wpłacenie na po-

częt tej pożyczki efektywnego

złóła i srebra, po jego kursie.

giełiowym. Kto wmiesie ruble,Ę
marki i korony, a nawet przed-

jednak wiadomości, że -

wśród tamtejszych ~

nistre siq odpo- i srobre.

Imredy europejskie nie dostrzegają.

reakcji europejskiej.
„Wyzwolenie przez.Polskę sporej hczbv narodów;

jęczących pod obuchem moskiewskim, spotęguje sumę
nastrojów wolnoqelowyeh Ewana osądźi› Polskę #

sprawiedliwiej, niż współcześni."
Tak, to wszystko prawda.
Ale dzisiaj zależy nami zależeć musi natem, aby sąd

historji miał przed:sobą nie niedokończone, lub. złamane
plany i ideje, lecz konkretne czyny, fakty dokonane - i
ZWYCIĘŚTWO

. Przegracie i zglmecle'ewołamna każdymkraku
ak kruki, tajnii )awm wrogowie Polski. A' wołając tak,
getmu są przyrzec, że historja. wspominać nas będzie. w
przyszłości, jako narad „dzielny, azlaahatny, ale-nieszcze
śliwy..."

My zaś pełną wersu; odpowxadac Wszędme magmy

Nie nie przegramy i nie: zgimiemy ! Trzy tronypanu

jące nad narodem polskim, kirem śmierci dziś leżą pokry:
te,„a Polska nietylko własną wolność zabezplecza, l6éez i
innym ludomzdobywać ją poóowiag& | !. 24 !:. ul:

- Każdy nerw, każdy atony wolisrpzuecanama. na! ~mała
losu, bo chce abyzdobyc u.Świata hietylko żałii współczu
cie, lecz szacunek i pm‘v‘izanm swejEmma—33V moralnej
i materjalnej, Historję pawe dzisiaj sama Polska, na szla
kachChrobrych,, Batorych i Żółkiewskich.. <

I od samych nas, od ealégo narada polskiego zalem
jaką ona będzie. . | Web # ##

Historja przeszłości jest. fundamentem nowej budo: |
wyj- to prawda. › w

Lecz historję teraf'mmszoscl i przyszłoscx, stwarza|
pikt inny, jeno my żywi: - zaj
W olbrzymiej walce, w które] waza;się. losy: Polqkr

ani na seden moment'o tem nte zmpomm’lmy. - wb.

Cig

 

miety 52m i Brahma, damme wiedź na: często zadawane: pyta-
ich równowartość w pożyczce nia, szczególniej zaś przez żywio- |

- dolarowej amerykańskiej i o. ty-niechętne pożyczce: na co pój
trzymywaé. będzie procent w dą 50 miljonów dol&rów;y zebra-
dolatach. Będzie to dla" niego'nych na wychodźtwie?
stanowczo bez porównania ko.} Pieniądze przeznaczone są: w'y'
rzystniejsze, niż przechoWwyWA- łącznie na gospodarcze eele, t. j.
nie tego złota i srebra lu$ poz-/na odbudowę Pólski.
bywanie się go w inny sposób. \/ Nie na prowadzenie. „zaborczej
Zapisy na pożyczkę polską do"] wojny!!, jak wołają wrogowie na-
larową przyjmuje od osób pry:| rodu i państw polskiegó, nie na.
watnych i instytucji PTYWAL zadne „imperjalistyczne"" fanta-
nych polska krajowa _KQĘ'POWZje jak dowodzą nawet niektó-
zygzak??? w Warsaw“ 1 WS3Y- | rzy polacy - a na walkę ze skut-
stkie jej oddziały." kami wojny

(Podpisane) Min. Skarbu Zasługuje także na uwagę kam
W. GRABSKI'". panja pożyczkowa w. Polsce, któ-

0-0+-0 ra ma za zadanie, zgromadzenie

W powyższym komunikacie mi- 'w skarbie Rzeczypospolitej złota J

- Acad?

 

 

«West Core

| łądek czyszczące cukierki,

tyków i publicystówpolskich podczas wojny na po:;

polskiemu tej sympatji, jakąsię cieszył u. ludów sma-i

wierną swojej misji dziejowej, polegającej na szerze- «
miu haseł prawdziwej wolności: dla „własnych wspolo-I
bywateli i dla obcych narodów; Dzisiaj: tego jeszcze.

Sam fakt przeter-l

cież, że pękły okowyniewoli (polskiej: mmexpzy' sume}

| g:
If

Aap$1§4ga znactenia. ~
* A:poniewąż złoto i srebro znaj

"*>

'I"!BAAJ. W
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z
cena za sześć pudełek5 dol.jedno pudełko 1. dolara..
PARTOGLORY
PRAWDZIWY ELIKSIR:-ŻYCIA, wzmacniacz nerwówkrwi;, muszkułów i kości, ce-na za pięć flaszek 5 dol., zajędną flaszkę 1 dol. 25 ct.
LIRO

OIERPIACEJLUDZKO- £
; 8CI MIŁY POMOCNIK. ;
„ pidóśrw bółośi głowy:›Cend za sześć padelel®iyfiid‘zi dol.
zwjedno pudełko 1 dolara»

P ART0HER

roślinno-korzenna herbata,. Prawdziwy balsam dla cier-
 piących na nerki, wątrobę, pęcherz moczowy i na bóle w
i krzyżach. Cena za sześć pudełek tylko 5dol., za: jedna pu-

dbz (d

 

DAR NATURY. A
ków, którzy uległśzy w boju, poszli na wvg'name, max-.

detko 1 dol. Te najwazmerze cztery środki.powiany by¢|
wkażdym dómu. .. „ .. -. i jomateją sy

'Tylka dla samego siebie czyni:dobrze:ten, kto sobie je›.za-
'raz zamówi. Przez miljony ludzi wypróbowane›i-uznane
Jako nalepsze i najuzyteczmegsze 'srodki. Zamówme Je‘
! jeszcze dziś i-wyszlijcie zamówienie na. adres:

| APTEKAPARTOSKA, 160 Sécond Ave., NEWYORK:

| i: = 
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€ im, *: palenia ogitiq, Niemawięcejwę- _
1 jz mą gli ani popiołu do wynoszenia. -$ a

;* &; Cała.ta źmudnapraea W
© Ś została zniesiona. New fierrfectmm : # +

. $ M Naftowy Piece daje tyle ognia, il6 i M+(

b £. zechcecie od przytknięcia zapałki. | ||.:> -

i Specjalny dodatek, pieczywa ; ||:-
** rdaje wam prędkie usługi. Dajcie f E. .

e mu 30 minut do rozgrzania-zam- | W
4 * * „+ * on . a is ala | knijcie powietrznik i skręćcie kus ! ||

  

rek. Całe gorąco pozostaje w pie-. | W>

' cn:dópóki potrawa nie jest podana": ||
. New. Perfeetion Naftowy Piec ma

-3,000,000* odbiorców.. Jest wyra-

z 1, 2, 3 i 4 palnikami.
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. (€£$, Do nabycia u kupców:wszędzie. z

%, . STANDARD OIL CO.-OFNEW,YORK; i
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P 0 L SKIE BIURO ADWOKACKIE
;; Eawindamiamy, że przeprowadziliśmy 1Ne naszego bjiura adwokackie-

| go pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Zatatwinmymm
: sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach: --)"

%,Gem:„biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. 3% Wei.,awm

$: > "* POST & HORN

- ePrzy}mn39m aplikacje na: paszporty. aas."

& WHMWW

-LPRASE->

„Kamer Polski”z : Milwaukee
podaje, że znalazł się amerykanin,
mówiąćy po polsku: <,

- -., „Amerykanin, nazwiskiem -
Chambers, kapitan i przedsta-
wieiel: organizacji  amerykań-
skiej. Y. M.. 0. A3 bawiący w
Polsce, jus od dosc dl‘uméé’o
czasu, był obecńy na otward@ń
„domupolskiego żołnierza" w
Warszawie. W gronie mówców
i on się znalazł i' przemówił do

, zżmmadzonŁj : publiczności -
po polsku, Zrobiłoto ogromnie

 fympatyczne wrażenie na wszy
warunkowo tak. Lokowanie pie ”_;Qśikmh i nagrodzono go bardzo

niedzy w: każdem przedsigbioth-thueznm brawami."P. Cham-
wie w Polsce, stanowezo jest ko:| ~bers jest jednym z pierwszych
rzystne. W krótkim czasie, prze Amerykanów,
mysł polski rozwinie się kolosal-
nie i oczywiście, że przedsiębiof-
stwa takie, jak szewkkie, metalo-
we, tartaki budowlane i inne te-
go rodzaju, przyniosą swym ak-
wwwm

£

1 %

 

 

Jest to ' proąekt ”pxermzonędne-

: dujesię w-rękach, wyłącznie"sfer
przeto da się zoba-

czyć i stwierdzić, ile w walucie
złoteji srebrnej wart patrjotyzm
polskich oószarników,  spekulan:
(tów i zbogaronych ›olbrzywio na"
!głodzie i nędzy, roxmaitych— ka:
tegorji paskarzy‘ ~ ~ whe.

ODPOWIEDZIREAKCJE

*Wmz *-
Korporacja, o którą sz. db. pyta.
gie, o ile wiemy, nie istnieje. i
W. K. z Passaic, N. J. - Bez.

się języka polskiego. W mowie
powiedział on, że nauczył się
kochać naród polski i podziwiać

  

 

_ Ach

ile Francja, ale Wochy... „Cieszyn: zack kompariczuych, na wszys
Tranc@gi, niestety, wolą na Śląsku!) ptiie Linje okrętowe. Aplikacje W
Jieszyskiem schlebiac - Gzechom ... -
Kwidzyń:
stotnie,, ale jest ich mahuczkofna: &

omiast - czytamy w depeszach -

neuralna bierność komisji E.

ryraża się w sankcji gwałtów nie
nieckich"".

j iscytdwych / akolmagh %
„kich; gdzie przeełw niemeczyźnie sta-} &
emy -w xzramkl,»Wfo'ęl, którzy chega

„|a którzy gorzej usposobieni są dla

iNAJPIEKNIEJSZY - ~

~ PGEEffigy?Fmsgiagcsmsgamma

który w czasie !
swego pobytu w Pólsce nauczył '

bohaterstwo polskiego mimei *

     R 0 Z N E.

Jak oni nas kochają. -
 

i Paszp
ort |

Sprzedajemy Hsyfkarty po cw

 

  
Anglja! PK mmama]

Przychodź zars$ na myśl Gdańsk)

 

  

   
e az, N .* $$ m&imam wyrabiamy bez. %

~ Ta Francuzf › nas Kochają W. :

WFEYLAMY PLENIADZE

5o dziennym kursie do

FOLSKIEJ POCZTOWEJ

(B6: Włosi dziś kokie KASY OSZOZĘDNOŚGI | [
ują: Niemeów)% . * . - . Yudzież do osób prywstnych. Do-
Oto dziwnie się ułożyło, że wple— _ ,ktarczamywłasnoręczne podpistę)

nadwiślań-|5 ' PRZYJMUJEMY PIENIADZŚ".
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-" mi książeczki procentowe i pia:¥

simy £ procent .od.st&.- - |

informacje udzielamy

'zechów, gdyżpomawiają lech o sprzy L , xbęzfpłżtnźa' |

arieJugosłowjanom, swoim rywa-/@. POlska Potrzebuje Pomocy!

mana-acome sali RPPEO

Anglikom - na bałtycki Gibraltar. :Dawnie)BANK LEDERERA

AVEB.ROG4.UL. MFW {Bah

   

    

"awnaim,"niet sxmpath z Nxemc'rnu,

    

 

   

 

  

I wszyscy nas kochają - ale nie!a
am. gdzie urzędująi .: : 1   

  

  

       

   

    

 

 

 

 

    

.Jeżeli "clerpicle =- nie traćcie nadźtet; WNEWW '
- Yorku jest doktór który ma 25 lat praktyki i w
nim możecie położyć zupełne zaufanie. Doktór ten -
nazywa się dr. Leonard Landis (140 E. 22nd St. |]
New Yórk. Jest on byłym asystentem szpitala 56 -(5
levue i Lebanon; Idzcie do niego ponfeważ bez pb;
mocy nie wyzdrowiejecie nigdy: dlaczego Wige

, odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biumw—~
. od:10 do 7. W niedzielę od 10 do &

'" 140. MAST 22. STREF NuWw vośW#;%,
- / Pomiędzy Srd*1/Lexśtngtow Ave.

Założone 35 lat * temu. - Prsyflflcia LPC ukslateczky.".
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 AWERYKARSKI KOMITETPOMOCY%

.RZECZYPOSPOLNEJPOLSKIEJ

Prozes. Honorowy

Ifred: FiŚmith, Gubernator Stanu:Fis fmg ns: >

ezes: Wfiham Le Gendre : / it LAAZ -

che—prezes Gen Bryg. Avery D. Andrews-
Skarbnik: William R! Wilder ~ -
Sekretarz: CV.Hibinwrd: n
Kontrolor: William 'C; Ścinawa?
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„PRZESYŁA PIENIĄDZEprzez The Gotham Natxonal Bank of New
„York, któregoprzedstawiciel w Warszawie zaraz.pol otrzymaniu ,;

› zawiadomienia wypłacapieniądze odbiorcóm po kur—ne dziennym.(f

*PRZESYŁA DOPOLSKI prnzekaży na zywnasc, (Food Drafts) i do- W
. starcza w Polsce paczki z żywnością ze składi American Relief
Administration (Herbert C: Hoover, Chairman) w Warszawie (f]

~ odbiorcom nacałym obszarze Rzeezypospohtm Pańskie]. ?

"PO INFORMACJE i blankiety należyzwracać się do,Jz.‘*-) -

THEAMERICANCOMMITTEE-

- FORFOR AID IN- THEREPUBLICOFPM
%.347MADISONAVE.Room$05, NEWYORK, N.
Wfoss$$$”59mma_a?”

szanowm
_ *+ MamyzaszczytzamadomrcWas,26od10Ta-" ~
tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteżdo całej
Polski tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga
RządPolski. -Pieniądze wysyłamypocztą i tele:
graficznie po najniższym dziennymkursie,jaknaj: <
rychlej, na;;bezmeczmej i pod zupeh1ą $warancją..
Spieszcie sięz wysyłką plemędzy swejrodzinie lub

- też do krajowych bankówi Kas Oszczędności, gdyż .
(* kurs idzie już w górę. - Przyjmujemypieniądze,.
€ Jako depozytna, procentjew»SprzedajemySzyfkar: „#

wETSTATEImo/." JANNEMETH, Press _ *// MATNOFFICE: ;.}; BRANCHOFFICE:©, 10 Hast 22nd Street, ___ 1597 - 2ndAve, |§ NEWYORKNY: -..:
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DR\ KAUFMANzymcy mfflflłsbpmmgdwPolen:;najg= ~
ay dobrze życie jej i choroby, którym seg

< sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych choróbm
- czyzn i Kobiet, jako to. KATAR £OŁADKA,PŁUG I BRÓNG:
' ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, 0.
WOSC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROTDY;
Jeczy bez noża i bółeści. Przygćacxe do DRA KAUFMANA zewszyst
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przezinnych lekarzy DR

* KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSEBR ~
i leczy tych tylko, których osobióciebadai leczy na własną maim;
nie przez Pocztę.

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th St.,NEWYORK.
(Obok KościołaPol-him św. StanisiawaB. M.) - -

Godziny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. - w.„makra
0mmaspom;%¢~Tadar Orcherdull.BB.~ -+-.
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Wy lub1c1esplewy z waszego rodzzmnego1 kraju.

£:me

byliście małym chłopięciem.

smog

** E-4458|a

Jestem some ułan śwawy.

Zamknij Kaśka wrota.

Ody przyjdziecie do domu i spożyjecie kolan-gę,
zapaliciefajkę;: a wtenczas:«wyjdziecie na po-
wietrze, to jest czas, w którym rodzinne pieśni
wydają się jakby? powiew wiosenny z kraJu,
ktorym żeście się rodzili. Te dwie pieśni przez
Kalliniego przeniosą was do tych czasów, gdy

 

  

%

ooćow śąggvgPSC"epg

10 INCH$1.00

ś.a;342922

sze serca. Są

- E-4457

B& “dame katalog Columkia Rekordów polsku) muzyk: Pytajcie o nie.

 

Columbia Re:
kordy najlepiej |

grać na Colum.

bia Grafonola.
Cena $32.00 do

$2,100.00.

  

Nieraz zauwazyłes wyrzu-
ty na twarzy i myślisz wted
że to zatrucie krwi, Hyh;
się, bo w 9 wypadkach na 10,
powodem tego jest zatważr
dzenie, jakie przerywa natu-
rainy sposób trawienia, Ro-
zumic sig, ze to jednocześnie
zanieczyszcza krew,' co oka"
zuje sig na twarzy w postaci
pryszczy, krostów; czerwone

- go nosa, meczysteg cery. Po-
zbądź sig zatwardzenia, u-
trzymuj krew Swą czysto, a
zobaczysz, jaki będzxewy
glad Twej twarzy
PAMIĘTAJ, że gdy przyj

mujęsz pokarm, bez miodu
na to, jak dobremjest poży-
wienie, gdy trawienie nie
jest dobre, gdy masz zatwar-
dzenic, pokarm nie przynie"
sie żadnego pożytku. Nie mo
żesz unikać kary, <jakoteż
straty sił fizycznych i umy-
słowych, jakie zo sobą pócią- |.
ga zatwardzenie., Jeśli przyj
mujesz więcej pokarmu ani:
żeli Twe narządy trawienia
mógą przerobić, wtedy. wy.
twarza się nadmiar kwasu i
gazu, który może zamienić
się w truciznę, jeśli obładu-
€
glx-ammściany żołądka, jeliti
nerwów,"Li”;orvch memufklei
niteczki przebwgają wnętrz
ności miljónami, rozchodzac
sig stad,Eo całem cięle aż do
mózgu.›Wo często wywołuje
ból głowy, na jaki dużo ludzi
cierpi, także bezsenność, o-
ciężałość i zmechęęeme do

wuwei-kl Ape
Śwmtowe] załatw?

  
  

  

  

lecznicze najprędzej, naj
iej i razma zawsze usu

i saxdzeąńe. Ono to jedJee.W an C

 

wcieli Zatwardxeme;

aome. |
ILWARYJRKIE" Wi

*

a 

Wind" Lecznicze"",

KUPUJAC RFKOĘDY ZADAJCIR COLUMBIA
REKORDÓW"I WYmENCIE NUMER.

Patrzcie na znak s nutami na każdym rekordzie.

(GŁUMBLA GRAPEOPHONE COMPANY

 

   

noczesmewzmacnia cały or-
ganizm, czyniąc człowiekaod
pornym, na rozmaite niedo-"
magania. Oto co pisze jeden

,

W
człowiek z Nebraska:
piałem na zatwardzenie od
lat. Używałem najrozmait-
szych lekarstw, na jakie wy-
dałem grube plem'tdze, ale
bez skutku. Po użyciu kilku
butelek KALWARYJSKIE
GO Wina Leczmczego, nie:
tylko pozbyłem sig zatwar-|

a

|

dzenia, ale czuję SIęw doda-
tku tak wybornie, że-z czy"
stem sumieniem.mogę każde
mu polecić to iście cudowne
lekarstwo, znane każdemu
jako ' "KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE",

""KALWARYJSKIEWi
no Lecznicze" jest rzeczywi-
ście wyjątkowo działającem
lekarstwem. Ono to wyko:
rzenia zupełniezatwardzenie
i wszelkie inne medomaga›
nia, jakie wywołuje słaby żo
łądek, czymąc go chłodnym,
słodkim i przyjemnym: Spira
wia, że cztjesz (przyjemność
w każdym a tylko
wtedy : możesz cieszyć się |
zdrowiem, gdyamakqecl
panama.

We ”KĄLWARYJ
& zoba-

czysz, jak prędko ono regu:
luje władał-„ usuwając za-
twardzeme, zgagę,
odbijanie się, niesmak i t. d.
Teraz będziesz zajadał sma-
cznie, będziesz wyglądał le:
piej, spał spokojnie a ner-
wowość Twa zniknie zupeł-
nie.Żobaczysz jak w krótkim
czasie poprawi się ogólny
stan Twego zdrowia.
Jest tak łatwo dostać to

8,
z

  

   

U młynarza.Mirona. LABO fr

Hu-acha: „Poszia (za starego''.

*, ›(zyi nie lubicie piosenek MegudM;
"kraju? Tu sĄ dwie, odśpieyane;przez więtkiego -
* Tadeusza Wrońskiego, które, yrzośmbruą wa-

' zebrane pomiędzy polskim ludem. Możecie je
: usłyszeć w sWoim wygodnym amerykańskim
domu, a one wam przypomną lata młodości.

Mlechetę prawdmwą polską muzykę w waszym własnym domu.
: Kapela koncertowa z Chicago, III.

Pocbpoisią. chorągwią. Marsz. ,
Zbiór melodji polskich.

| Jedność. Polka,. usa
| Na polskiej ›sali. Mazur.

Bliźnięta. Mazur Harmonista Kreselski. |

! 014 dworu do dworu. Mazur. Harmonista Kregel ski.

ZADAJCIE ”HOW'EGO KATALOGU REKORDÓW MIĘDZYNARODOWEJ INSTBMKTOWEJ NUZYKI
Każdy kupiec Columbia, wStanachZjednoczonych i Kanadzie, z przyjemno-
ścią zagra Wam którykolwiok z tych rekordów bezpłatnie. Da wam również

› t
op.

to wiejskie pieśni, z knpleta’mx
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wszystko, kosztugetak ta:
nio. Dlaczego więc cierpieć,
gdy pomóc jest tak. bliska?

szyscy ci, którzy używali
”KALWARYJSKIEGG Wi
na Leczniczego" twierdzą, że
doznali szybkiego i dobrego
skutku; Wielu=g/nieh opo
wiada o takcudownej pomo:
cy” że słówaich stają siępra"
wie nie do uwierzenia.

Jeśli jesteś godnym z tych,
który próbował już 11332802»
 maitszych› lekarstw, ale: ni-
czego nie na ,zdro|
wiu i sile,mmmzathas użyć

wać "Mwai—6%ego”Wiąz?
Lecaźuczorro 16 odki
# dniama.{Imam Wraga;do
zdrowia, Staraj się znów u-
zyskać siłę fizycznąi umy"
słową. Używaj dobrychrze-
czy, jakich daga zycie, 7 Ucz
się rozumieć cóznaczy dobre

rzyłeś, iż to rzecz możliwa,

konać podobnej zmiany zdro

wia ku lepszemu w tak krót

kim czasie.
Kup jeszeze «dziś: "KAL-
ARYJSKIE. Wino Lecz

a dokaże- co. pisano.

W: przeciwnym razie zwró:
cimy pieniądze, Czyż potrze-

bna jestlepszngargnga?

JERDNA~BUTELKA $1.50 --

AUTOMOBILOWM TH’EEY‘JI‘NTRERACIAL COUNC

zdrowie, Takjak drudzy,tak|"też i Ty przyznasz, że.nie wie |
130sz6 się zatwardzenia i do- |

Jeqtem

  

 
wielką fizy.

  
  

Lawdzięczam

  
mówi były komlsgrz

snego dounadczema że Nuxated
Iron powil
wszystmch pitalach przez: wszy:
stkich chorych jako środek odży-
wiający krew. i wzmacniający cia:
ło.''-Nuxated Iron pomaga osta-

czyznom.

'

Gwarantujemyskutki
lub zwracamy pieniądze.- Dona

teemvefi ©

JEDYNA& --#
"

Polska Korporacia

która sprzedaje, kupuje i wył
Imienia LOTY, DOMY I FARMY*
1 wśzelkie tranzakcjaw tych ins"

toresach załatwia jak
, # wiej i z zupełną gwarancją pra»|

 

~kóstutnerzy, którzy z ty Kor :

- powanych proszę zgłaszać się po %

wyjaśnienia do! --

~ CZYŻEWSKI |

Realty Corporation

+- #1 PARK ROW,

ob

 

BOOM 1538-1588 -- --

piętroy""" 7]

NEW YORK
 Gg rail es
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Jest nas kilkanaście dżźiewcząt|

wrcw mierne 

r
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Epolki i rusigki. Chtemy' wyjść |
zamąż, a nie mamy zaajómóśćdi.
Tylko ei mężczyźni, którzy my-
ślą o: żeniaczce ?na «gł-go niech
piszą :po mfonrgxoje% ogra- |
fje. Załącz za $ ramkę na od-|
powied2 i adr

MES: N

33,13 7158 New York N. Y
pryzejj_!  

wł
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ROSALIE F. JANOER

Polska Kobieta-Adwokat
Interesuje się sprawami luda pra- $.
cującego: Daje informacje we wszy-
stkich Cywilnych i Kryminalnych
Sprawach. - Główne Biuro: 302

| Broadway, New York City. - Wie-
czorami w domu, 128 W. 13th St.
     

     

przegonił *

uy ke moją.

~ Cang zdolność N
ai;

zdrowia z Chicago -|

MrWEL Kerr. - ** Wiem z wła- |-

jen. być używany.we|"

bionym kobietom i dodaje sił męż |-

bycia we wszystkich skłaaachap- .

 

€ P'rńf konmnłźumamwłuefGHiał posxadac

! K , szość zażądała prywa-

wns, co stwierdzić mogą liczni 4.

, poracją mieli-stosunkL! Inters« 44 |

i wdów, młodszych i starszych!$]

LIE WOÓJNAR, $ |

 

Rosją jest zmuszona
""Z"" to*

. dzi komunizmu na pew-
ny grunt kapxtalmmu.

„*-

    

'»loZWyCźlęstWO
Amumprzygotowmą sig do konfer@mcji z przedstawicielami SOWIBCkle] Resp Liga |

redow wysyla komisje do Ros,]!w celu przekonaniasię o stosunkach aplet-wsze; ręki, :

* B:całej masy fałszywych i przesadnych madomoscl tak ze s,rony przyjacidol jak i nieprayja- |
wychodzi naga prawda: Rosja powoli staje na nogi pod dyktaturą Lenina, a

Lenini inni:przerwamcy bolszewizmu odnieśli. zWyclęstwo- dla kapltahzmu -

~ Zwyelgs‘fiw‘bto:zostało odniesiohe kosztem komunizmi.Dama] bolszevmm Jakotez1 komu- z
nizm są:mmRosja zwraca sig ku kaprbahzmom

Dowodem:'tego~ jest porownanie programu komumstycmegobolszemkowzprzed dwoeh lat
a Maine Stomlqzycioweirphotmczew:dmsiegsseyResp

QL «

a v %

  

+ gtr o
# if?"

rosyqulego Oprócz tego: zachęcam: oni To-
~ Bbtników do" wiekszych osobmty “m?
ków pładącimod sztuki i bonusy £ £*
Przy komuniźmie pojedynczy: robormk?
miał posiadać zupełną wolność. Bolszewmy,

„wprowadzili - przymusówą pracę - jaki-
przymusową służbę wojskową::. Robotnik.
nie ma prawą strajkowania. Lenin nadał -
zarządcom abąolutną władzę nadrobotny”
kami, |

Przy komuniźmie nie miało być kafpltahs-J
tów lub prywatnego eksploatowania - natu-
ralmych bogaetw., Dzisiaj przywóde bok --
szewizmu zapraszają 'zagramczpvch -

talistów. do lokaty ich: pieniędzy=w
myśle rosyjskim. Oprócz tego- ofiarowmją

oni amerykańskim kapitalistom: olbrzymie
koncesje w metalu; drzewiec P ziemi; jeśli

tylko zreorgamzuąą i mZ'WHIą rosvg'słvo <

koleje. Słok

J&ka!jest przyczyńa tej zmiany? Bolszewicki komisarz komunikacji taką dał medawmodpo-
wiedź: Życie jest silniejsze aniżeli doktryny komunistyczne. A sam Lenin wostatnim swoim
dzieje 'p.t. „Sowiety przy pracy"" powiadś: Musinty współzawodniczyć z systemem kapitalisty-
cznym: Musnny zrobić jeden krok wstecz wnaszymsacjahstycznym państwie. sometow

Rosja pednosi sig na nogi, pomewaz przywódcy bolszemzmu wpmwadmjąwżyciecosczego
Rosja mgdy przedtem nie miała - to jestsystem: kapitalistycznyz nagrodą:zaihicjatywę:o* --
sobistą i energję, z amblcp i sposobnościami dla mężów, którzy wobec olbrzy..«-

"Mio -Fozwiniętego przemysłu mogą rośći zdobywacwątek,albowierz systemkopiami-mamy
jest ugtuntowanyna naturze ludzkiej,. ... $

. Jeg40" natmxhy rozwój ewolicji' tys-ngc? J6egokardynalne prawa-są prawaminatury,zmo- ,
| dyfikowśnej dla: ochróty słabszego Oi posiada swe błędy i wady, lecz nie są to błędypoi
stawówe i mogąbyć usunięte przez wykształcenie i - przez głosowanie większości narodu." -

' Pod. mtom Rosja nie miała nigdy prawdziwego«kapitalizmu. Kapitalizmw'formiew 33.1»;er «
go mamy wAmeryce jest tylko .olbrzymi6 zorganizowanym przemysłem. Rosja: była prze.
ważnie krajem rolniczym; Ona nie posiadała przemysłu:ponieważ car i stara:renkcyjna klasą.
rządząca, byli. nagmększytm nieprzyjacielami prawdziwego: kapltahmu i jego systemu; .
cznego wykształcenia i sposobności jakie oń daje kazdemuurość© ze:zwykłegorobotmka do:
najwyższychstanowisk . prywatnych. i.publicznych...

Rosja Carskabyła feudalistyczna --z 'systemem rządi społeczenstwo który. postępowe na* >
rody zachodniej Europy zmieniłynakapitalizmprzed wielu laty. Ameryka, nie mara nigdy -
feudalizmu: System kapitalistyczny został ustanowiónńy w Ameryce przez pierwszych imigran-

. tow, satosycieli tego kraju. Usitowanie Rosji wprowadzenia. komunizmu było bardzo warto-

ziemi>Rolsiey olbrzymia wigk '

tne},„wangog/emioągbxjąoggfętamej szla-
- chcie, ctr-{37mg ją. - t

. : Prey robu‘tmfivprzemysłem :
f mieli. posiadać i zarządzać fabrykami przy ,

pomocy. własnych sowietów. Dzisiaj wła-
dza. sowietów.istnieje:tylko- z nazwy. Gru-
„bo opłacani eksperci, z których większość
została sprowadzona przez dowódców bol-
szewickich z sąsiednich: kamtahstymnyłch-
państw. zarządza fabrykamii kieruje robo-

tnikarńmm. Przy .komuniźmie żaden: człowiek..

nie-miał pobierać większej zapłaty:od dru: -

4 giegó: Nikomu nie miano ofiarować więk:

szej zapłdty w celu powiększenia produk-

cji. Dzisiaj przewodnicy bolszewizmu pła-

są olbrzymie pensje zarządeom"przemyski; ~
Br:

cati
ng i

nt
"ns

a*

 "DO KRAJU!

mm dziennie, przy jekkiem szję
wd, nisch się zwróci do: R
BRE [OK LARORB AGENXOY

XewYork, X. Y.
   

is. TEOHNIOZNA SZKOŁA
I PABRYKA

są

 

Nauka zdłtawianiń,rozbieranis, re
peracji, jamdy, Fyrankówi Wizelkich
niedokładności w motorach. Nia port
wwujcie naszej Szkoły z inoemi. Przy)
$ote osobiście 1 obejrzyjcie naszą szko
ig nim wstąpicie do drugiej.
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy
plomy, Odpowiadamy ma listy,

L., & 00,

Kie chce pracowaś na okręciekilka .

189 Greenwich Street © - |;

F # |
 Półwy ktre polskii Mmm-EB $$

pr*y osobistym dogiądzie nauczyciela __ '
hnmmut OO

' ściową lekcją. dla świata. Udowodniło ono raz JESZCZE że komunizm mie da się wprowadza:
w życie takdługo, dopóki natira: ludzka:się nie zmieni. ,.. ,. _. ase | f

Robotmoy innych krajów zyskają na doświadczeniach:36531 Ostatnio byliśmy" gwiazdkami |
wyeliminowania elementówkomunistycznychz szeregówfrancuskichSocjalistów. Olbrzytni«:
większość francuskich robotników sprzeciwiła się: ogóliemu strajkowi. A praca angielska poj
stanowiła głosem trzech do jednego starać się dojść do celu: na drodze spokojnej politycznej:
akcji, zamiast działać wprost masowo .przy. pomocy generalnychstrajkow igwałtom Posta—~
nowili.oni.używać balotów. zawiągt kul., >.> +-:

L

# %. teg:
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)233BROADWAY-NEWYORK *#
 

„RZSBKAMÓCH aq
Obezsxlesm pracę, Znuzema, SWE członki i uszkuły Bóle |

*

'
. wbłodrach i łytkach,  Zwichnięcia i Nadwerężenia dadzą się uć ża pomogą
" natychmiastowego zastosowania "(Przyjaciela w Potrzebie"

PAIN-EXPELLERU
Boeing}-które raz jedyny doznały błogosławieństwa tego środka, nie moge

Śroez niego. Istnieje tylko jednégo mdmguPam-Expeller, którydla -
€R We}ochrony ma regestrowany znak, ig *W

sja: *KOTWIGY"$

* ai Pmkzimsmająca tego znaku, :powinna ; być  odszuconą ' jako pom-Mp $4
W- A. 856: lnb 70¢. za buteleczkę we wszystkich aptekach lubwprost od: i

F. AD. RICHTER &CO326-330Broadmy. New York.

.. r ¢
Err

  

 

$

   

£. 3

* _?gśm16
  

 801East 17th Street, New York Ofy' Polk:Połacy'Pamxętagcw o pożywcepanstwowe;polskie] 

 : i 6centówspodatku:.

nabycia w lepszych aptekach /*
u agentów, lub wprost od fa:
brykantow: 4

D; WRÓBLEWSKI& CO.
- 196 E. 4th St. (N. C.)

fiKALWARYJSfiE wTi$
NO LECZNICZE" jest do $

Extra1

PORAZ PIE

  

  NewYork, N.Y.

%

i

 

ą

WDOMU NARODGWYM (Arhngton Hall), 19-23St MarksPlace); EAST8-ma, ULICA NEW YORK. ,

OBRAZY RUCHOMEZPOLSKI
DWA PZEDBTAWIENIA!It

        

   

  

D228t S?odę”z: Nowosc"a:Szew ci Prócz

RWSZY W NEWYORKU, BĘDA POKAZŻYWANE NAJNOWSZE

"(około5000 stóp, oraz. inne obrazy i muzyka.
- 780 DQlOQO—cWłEQWREMu .
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$. P. ADAMCZ

po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 23

_Wja r. b.

-w -Wyprowadzenie zwłok z zakładu pogrzebo-
::wego J, Sagala, 419 E. 156 ulica w Bronx, N. Y.
"odbędzie się we czwartek, dnia 27 Maja o godzi-
'nie 2 po połudmu.

Na smutny obrzul zapraszają przyjacmł 1 |
. ŻDNAIBZIECĘ"znajDmvfla 4

  

Ś. P. JÓZEFA CZERWINSKA

po bardzo ciężkich cierpieniach przeniosła się do
wieczności w Sobotę, dn. 23 Maja, 1920 r. Pogrzeb
odbędzie się we Środę, dn. 26 Maja, b. r. z kościo- |
ła św. Stanisława B. i M. przy 7-ej ulicy, na cmen- **
tarz Calvary. - Na ten smutny obrządek zapra- -
sza wszystkich krewnych przyjaciół i znajomych, , „Ś
w smutku pogrążony

MIEJSCO
WA.

" Brods _- 8. d. Filipa.

Pro

:* STAN POWIETRZA.
Dzisiaj pochmumno. ' Chłodno,

wiatr północno-zachodni.

 

DZIAŁALNOŚC KOMITETU PO.
ŻYCZKI POLSKIEJ W NEW

- -. -SORKU.,

 

W ubiegły poniedziałek odby-
łosię wieczorem zebraniew Domu
Narodowym na 8-ej ulicy, na któ
rem był obecni, - zarząd komi.

tetu P. P. P., jak również człon.
kowie i członkmle komltetu orga-

nizacyjnego.
Przewodniczył prezes 0b F. X.

Wazeter,"
Ze sprawozdań okazałó się, że

w kasie komitetu znajduje się do-
tychozas 2,040 dolarów . gotówką
wpłaconych za obligacje '
Zadeklarowanych razem jest

dwadzieścia kilka tysięcy dola-
row. Komitet ma narazie prace
utrudnioną, z powodu, że nie o-
trzymał dotąd szczegółówych in-
strukcji co do sprzedaży bondów
polskich.
Z wyjaśnień prezesa i innych

dało sic skonstatowaé, że banki
amerykańskie niechętnie podej-
mują pośrednictwo sprzedaży i li-
czą sobie za to jeden i ćwierć
prócentu. : e
Debaty nad kwesgtą, -w jak]

sposób komitet ma ułatwiać sprze
dśź bondów z najmmiejszym ko»

 sztem dla skarbu polskiego, do-
prowadziły do wniosków:

1) Zebrać przeszło 4,000 dola.
rów, za które natychmiast będą
zakupione bondy polskie w ,ban-
ku, aby komitet miał je do rozpo
rządzenia. Pieniądze zaofiarowali
obywatele: Wazeter, Misiewicz,
Litwin, Soldat i Leśniak, -

2) Porozumieć: się z konsula-
tem, ewentualnie z Biurem Głów.
nym w Waszyngtonie, w sprawie
wby komitet otrzymywał bondy
nie przez banki, a wprost ze źró-
dia, t. j. z Waszyngtonu; lub o ile
można z Konsulatu. W ten sposób
uniknęłoby się płacenia procentu,
który żądają banki. „ ~on
Do zajęcia siea"" Rest ja!" w

prezesa ob. Hr. X. Wazete—
ra iob. W. fitaygwremm Op:

@b. Wazeter, powtawzl propozy-
imę? bvporoyumlec się że wszyst-

okdlieznymi kbidfieftzfml i

  

Stamaław Gzemnsłg mag,

 

Wima omówić: phi},ktńry'bx
miat - na celn

sprzedaży bóndów w komitetach
" wspólnych.

Jeżeli mie da się to zrobić tu,
lub ówdzie, z tych czy też innych
przyczyn, Należy postarać się o

_ wytargowanie najlepszych warun-
ków w banku,lub w bankach lo-

mają handydo

W ka¥dyntFame
tego, jak k
tateeme

i””

niezależnie od

  

     

jona w debatach,

estja ta zostanie os-

 

 

4
Ja ERN   JEWSKI  

( . Iski.

Woodhaven, L. I., o godzinie 4 po

mówią ob. Litwin, (Ziembliński i
/! Blondek.

29 Maja, sobota, otwarcie nie- ||
| zależnego klubu obywatelskiego
polsko-amerykańskiego w lokalu
własnym, 511 E. 6 ulica w New
Yorku. Przemawiac bedg. ob. Fr.

| X Wazeter i ob, W. Błażewiez.
30 Maja, Niedziela, więc w Wil.

[ | liamsbridge, N. Y. C. przed koś.
| przemówi ks. %ciołem po sumie,

Czarkowski, ob. Deren i Mrozin-

30 Maja, Niedziela, wiec po su.
-|| mie o godzinie 1 popołudniu w sa-

- | li parafjalnej św. Stanisława B, i
- |M. przemówią ks. pr.
- || ks.

Białdyga,
Sękiewicz,

Błażewicz.
30 Maja, Niedziela, wiee -w

 
południu na sali ob. Sierejki, Chi-

- |chester.i Bigelow Ave.,
| | |przedstawiciel
| |ks.
(0 | i ob.

   

Komitet nowmonskx P P P. od
dnia dzisiejszego, będzie miał bon
dy polskie do sprzedaży, Postano-
wiono rówmież sprzedaż obliga-

cyj na raty, ale przez czas jedy-

nie trwania kampanji. To znaczy,
że każdy kto kupuje bond, musi
przed końcem kamipanji, zadekla-
rowaną sumę uścić w całości.

Zadecydowano również rzecz
ważną, a mianowicie przyjmowa-

nie bondów amerykańskich. Bon-

dy będą brane po kursie giełdo-
wym, dnia następnego z dolicze-

niem kosztów wymiany. Kto więc

niema wolnej gotówki, a posiada .

bondy pożyczek Stanów Zjedno-|

czonych, ten może je zamienić na
obligacje polskie, oczywiście do-

płacając według bieżądego kur-
su, Chociaż przy tej tranzakcji

jest strata, bo bondy amerykań-

skie stoją nisko w cenie, jednak
zauważywszy na Wyższy procent
pożyczki polskiej,

w sumie nawet się zyskuje.

Na stałego drugiego sekretarza,

który będzie urzędował w biurze
komitetu cały dzień, przez cały

czas kampanji, wybrano ob. A.
Kilińskiego. Jako pomoc dla se-

kretarjatu, a głównie do załatwia

nia korespondencji, wybrano p.
Chotkowską.

Biuro główne komitetu nowo-
JOPSklegO jak już wiadomo, mie-
ści się w Dómm Narodowym, na
(St. Marks Place (8-ma ulica, da-
wniej Arlingtom Hall): Zarząd
prosi usilnie, aby we wszelkieh
sprawach, tyczących się poiyez-
ki, a szczególniej w sprawie kaw?
na bondow, polonja nowogoraką
zwracała się wprost do Biura Kó:
mitetu.
Komitet organizacyjny dział

sprawmie i energicznie.

1 w

zeórań, zabaw i wieców Ww New
Yorku, na „West Side"", w Wil-
hamsbudge w Woodhaven, Perth

Amboy i innych miejscowodciach.
:Organizatorzy nowojorscy nie

ograniczają się li tylko na dzia-
łalności lokalnej, lecz Śpieszą na
wezwanie, gdzie tylko zachodzi
potrzeba
Postanowiono Wreszcie urzędzie

w medmelę dnia 30 maja wieczo-
rem wiec w sprawie pożyczki, w
Domu Narodowym i wydać osob»

#] na odezwę, Aznwmragącą ważniej-
sze uchwały wzięta na zebra-
niu. „PP Je:? E']aly PUY i OKI TCIO}

WIECE ZEBRANIA I ZABAWY

na ktorychprzemawiać będą or-
ganizatorzy „nowojorskiego komi

., tetu P, P, P.

29 Maja, Sobota, wiec w Asto-
rji, L. I., w Sokolni, Woolsey Ave,
8 więczorem,. pmemówx Mazur i
Soldat.

29 Mają, Sobota, bal Robotniczej
Kasy Chorych w Domu Narodo-
wym, 19-23 St, Marks Place,
wieczorem, Przemówi ob. Błaże—
wicz, Popiel i Boroń,

29 Maja, Sobota, wieczorek III

Pułku Ułanów w sali ob. E. Kat
za, 431 E. 6 ul. wieazorem ; prze-

|- l W niedzielę rano o godzinie 9.45
-!zginął tragiczną śmiercią ob. A.

|| dam Czerniejewski,

na wymianie
nie tylko się nie nie traci, lecz

. f Los chciał Jednak inaczej. Pro-

&$gg.14g w sprawie pożyczki i kupna bon-

 

  
  

W: tele: J. Pateracki, R; Modrakow-
bliższych dniach ma cały 'szoreg

przemówi
Gen. -Konsulatu,

 

|
30 Maja, Niedziela, wiec Ogólny

- | w Domu Narodowym, na 8 ulicy

!|TRAGICZNA SMIERC NASZE-£
GO RODAKA.

zamieszkały
|| wraz z rodzing 'pur. 319 E. 152 %
-| ulica, w Bronx, *N. Y.

Wybrał'się on ta połów ryb do |
./ Foot of Beach, w Far Rockaway,
- |a stojąc na pomoście, przez nieo-
- |strożność wpadł do wody i uto.
ss |na). Ciało wkrótce wydobyto. Po
przewiezieniu z miejsca wypadku ||
umieszezono je w domu pogrze-|
bowym J. Sagala, 419 E. 156 ulica
w Bronx. Wyprowadzenie zwłok
do krematorjum, gdzie będą spa-
lone, odbędzie się we czwartek.
27 maja, o godzinie 2 po polu-
dniu.
Adam Czerniejewski, z zawodu

murarz, był w sile wieku, gdy

żywota. Pochodził z ziemi kali-

10 laty. W Polsce był członkiem
Polskiej Partjii Socjalistycznej i
brał Gzynny wdział podczas rewo-
lucji od 1904 do,1906' roku.
Tutaj należał (długi czas do

P. P. S. a później do Komitetu
obrony narodowej, gdzie do końca
był członkiem. $
Z natury żywy, wesołego uspo-

sobienia i energiczny, miał wielu
przyjaciół. Pragnął serdecznie po
wrócić do kraju i dył niemal wy-
łącznie tą myślą w ostatnich mie-
sigcach.

   

sty przypadek i Czerniejewski po-
został na zawsze na obczyźnie...
Pozostawił żonę i dwoje drob-

nych dzieci.
Dobrym był obywatelem i szcze-

rym towarzyszem w każdej po-
trzebie. _
Cześć jegopamięci-

BRONXN.Y.
POLOKJA KUPWE NA POCZĄ.
TEK BONDOW ZA 20,000 DO-

, LARÓW, >

W ubiegłą niedzielę, staraniem
tutejszego komitetu P. P. P., od-
był się więc w. Domu Narodowym

- Xx.

 

dów. polskich. Przemawiali obywa |___

ski d ks. J. Zamewxw Złożono
6,500 dolarów gołówką. Razem z

„| %

ob. Soldat i ob. |&

Regulski z East New Yorku (

Mazur z New Yorku.

śmierć nagle przecięła pasmo jego |*

skiej i do Ameryki przybył przed |)

"-- -g uw - 5 W ?x 7"

 

DR. B, HOHENBERG

Słynny lekarz ze smaga
kraju, a ogólnie znany w New %
Yorku i okolicy, leczy z naj- ,
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żOłąd:
kowe, piersiowe, wątroby, na-
rek, różne objawy reumaty»-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby gkórne

i zaraźliwe. -"

Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-

biet i dzieci w swoim ofisie,

lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i

ślepą kiszkę (Appśndicitis)

przy pomocy specjalisty-chi-

rurga z Wiednia,

Ktoby nie mógł przyjść o-

gobiście, niech listownie gpi-

sze z całem zaufaniem swą

chorobę, a dostanie uczciwą,

bezpłatną poradę. Na odpo-

wiedź proszę załączyć zna-

. czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE

(pomiędzy 17 i 18 ul.)

NEW YORK CITY,

Godziny ofisowe.

Oodziennie od godziny 9-ej

rano do godziny.8-ej ;
wieczorem, -

Telefon: Stuyvesant 1882.

  
  

  

  

 

   

   

  

   
  

   

   

 

   

   

 

 

 

DENTYSTA (Katolik) POLSKI

DR. JAN JÓZEF KALLEN
Umiarkowane @ 58 1

Ceny, Najnowsze!
Metody. *
810 SECOND AVEHUB

(Róg 18 ulicy)
NEW YORK CITY.

Telefon: Gramercy 5450.

Kupujcie Bondy Polskiej

|!! Pożyczki Rządowej !!!

 

DR. JACOB MARGULIS

65 EAST 7th STREET
(pomigdzy 1 i 2 Avenue)

TELEPHONE ORCHARD 242.

LECZY WSZELKIE CHOROBY

Godziny biurowe: 8-10 rano,
1—erpap—oł fits wieczorem.

  
  
  

 

  T ,]

 

    

  

  

  

    

    

 

    

  

  

 

mammzm-go PUŁKU
. % maw

 

na e«>

 

Tow. IH-go pułku ułanów Urządza

wieczorek familijny,. w sobotę dnia

39 maja w sali ob. Katza, 431 E. 6

ulica. Przygrywać będzie muzyka

pod dyfekcją W/A. Wołyńca. Począ

tek o godzinie 7 wieczorem,

DROBNE OGŁOSZENIA,

 POTRZEBA MĘŻCZYZN

„(Help Wanted Male)

KOWAL]? do WYKONCZANIA °
wierzchów automobilowych

GEO. B. MARX,
200 Newell St., B'klyn,
Greenpoint Section,<<

MALARZY POTRZEBA
na wierzchy automobilowe

(business autos) -
GEO. B. MARX .',};

200 Newell St, B'klym,
Greenpoint Section

 

 

 

(27

~~<

(27

KOWALI do WYKONCZANIA
wlerzchow automobilowych

GEO. B. MARX,

 

 deklaracjami zaofiarowano 11,900
dolarów. Jest to dopiero poazątek.
Polacy w Bronx zapowiada, że nie
da się przewyższyć nikomu wspeł
nieniu obowiązku względem Pol.
ski.

Postanowienie godne zaprawdę
do nasladowama

=

 

 

DKRĘTWARSZAWA” WŁA
SNOŚSC TOWARZYSTWA POL
SKO-AMERYKANSKIEJ ZEGLU
GI MORSKIEJ, 106 BROADWAY
NEW YORK, N. Y.,, ZAWINAŁ
DNIA 15-go B. M. DD PHILA.
DELPHII W DRODZE POWRO.
TNEJ DOGDANSKA

 

  
KÓŁKO mmommsmw
' LUTNIA W NEW YTORKU. ,
Zawiadamia się wszystkich in-

teresowanych t. .J. tych, którzy
się wpisali do K. M. Lmtnia, lub
też ci, którzy mają zamiar wsią-
pienia, że rozpoczecie kursu roz-
pocznie się we środę, dnia 26 ma-
ja b. r., w sali K. M. Lmtnia, pnr.
(827 Nast 14 ul. o godzinie 8 wie-
 

200 Newell St., B'klyn.

Greenpoint Samica
1

(27

ZMYWĄCYA naczyń potrzeba,-
 

szenia przed 10 rano. 4 W, q‘8St. 

przed IO rano, 4 W. 28 St

CHŁOPCA do pracy w bmrze w
wielkiej firmie składu drzewa

budulcowego, dobra sposobność
promocji.: Louis. Bossert & Sons
1335 Grand St. B'klym. w

POMOCNIKOW MOULDEROW
praca maszynowa; dobra zapłata.
Tuttle -& Bailey Mig. Co. Berry
& Nerth 10 St. B'klym. t (28

ROBOTNIKOW

200 NA TOR KOLEJOWY

54 CENTOW NA GODZINE
9 GODZIN DZIENNIE

Dobra praea, dobra transportacja
ZGŁOSIÓ SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRACY.

 

 

 czorem, na które to Otwarcie za- |
prasza się wszystkich interesowa- |
nych. (25).

[DO SPRZEDANIAskład cukier

‘5 akrów $250. Urodzajna ziemia.

stała praca, dobra płaca Zgto-|

POMOCNIKA kucharza stała po
sada, dobra zapłata. Zgłoszenia

 SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD

NHNEWARKN.‘ |
wnikam

 

   

  

  

prowadzenia.

t agroaco; '

  

LDrobne Ogłoszenia. i
Robotników -

do ładowania i zładowywania. cię-

 

j żarowych wozów ete. Zgłosić sięnatychmiast do:L. 0. KOVEN & BRO.Head of Ist St«Hahaha,—NewJersey

ROBOTNIKOW
"-: Potrzeba -
DOBRA PRACA.

Przyjdźcie gotowi do
--- pracy

Zgłoszenia:
Employment Office

(28

 

MFG. CO.
. Western Avenue

Port Ivory
Staten Island

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)
 

 

MKO LOEIMEE STREET,

PROCTOR & GAMBLE

-PEPŁOWSKI POWIADA-

KTO CHCEDOM SWÓóJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZISKŁADGRA
MQFGNÓW JANASTOJOWSKIEGO .-

Sątam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów ng Braoklyn
iw. i okolice w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i jest jeszcze
@ ---ZA mały dla pomieszczenia klijenteli.

$ «=- Pięć lat egzystencp daje najlepszą gwarancsę. 28 rzetelnosć

Kto raz zwiedził skłąd Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą
i sprowadza swoichprzyjaciół, -.

- Za gotówkę i na łatwe spłaty możnawybrać
| gustu Dodajemyrekordy do każdego Haspłały'

-JAN -STOJOWSKIW

brig;

"579 GRAND STREET 4]

Telefon: STAGE 9418.

jest stworzoną delikatna,

młodociano śwież

TF

196 EAST 4th STREET,

 

INFORMATOR POLSKICH

| JF \t

BROOKE”. I ¥.

I PRZĘYSŁGWYCH.

 

      
  
  
  

  

   

 

   
  
  
  
   
   

 

   

 

  
  
  
  
  

 

    
  
    

 

ifl„x,?;;)

    

 

     

13€ -' Cl;

 

czysta twarz o rummnym,

m wyglądzie, jak jedwab miękkiej -

skórzę i oślepiająco pięknej cerze bez piegów i skór-

nych nieczystości, zarazem usuwamy włosy,.zftwarzy;

Jak takową utrzymać, zwróćcie się do nas po poradę

osobiście lub listownie. Biuro otwarte od 9rano do

8-ej wieczorem. -

E SPARROW (N. Ś)
NEW YORK CITY

MWWAQ

ZAKŁADÓW HANDLOWYCH |
7 i .

 

B: #ELSKI, - Polska Księgarnia.
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-
log wysyłam bezpłatnie, - 150 Bast
Tth 8%, ECU York.

EUGENIUSZ HEOK __

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 E. 'Ż—mulica, New York.

_>.

 
DZIEWCZĄT do pracy w pralni.
Mt. Sinai Hospital 1 E 100 St. (28
 
POMOOCNICY kucHarza, stała po-
sada, dobra zapłata. Zgłoszenia

przed 10 rano. 4 W. 28 St

DZIEWCZĄT I "KOBIET
potrzeba do dmuchania szkłanych
baniek, także czysta, lekka praca

 

Najwyższa zapłata dla doświadezo
nych dmuchaczek i początkują-
cych, Stała praca, czysta, przewie
wna pracownia, dobre warunki.
46%% godzin tygodniowo. Special-
ty Bulb Blowing Works, 2 Law-
rence St., Newark, N. J. (28

NA SPRZEDAZ
 

 

ków, cygar, „Egaęawosów, oraz
przyborów „do pisania i ggązet.-In-
teres wyrobiony,: blisko kościoła,
obok (ma. bogata; - 193
Driggs.AveBrmlxlvn.‘ (28

FARMY!
 

 

$15 wpłaty, $5 miesięcznie. Blisko
fabryk, szkoły, kościoła. Wybor
na sposobność dla robotników. -
Niedaleko New Yorku.
HOMESTEAD LAND CO.,

574 Newark Ave.,
Jersey City, N. J.

' ® * „

- W

POLACY UWAGA!

Zakończamy Sprzedaż Realnoscfl
Polskim familjom dajemy ofar-"

tę na bardzo dobre grunta f&r-
merskie w St. Albans, w 4-ej war-
dzie w Queens, J minut od stacji,

3 img-„ca z 2 10t kóżde i jedno,
miejsce z 4 lotami. Cena i warun-
ki stwierdzone przez powiat.
Zgłoszenia : O. H. Rohde, 113 Rad |

Ave., Brooklyn. (2

f 20086 12 i y " PK NG

 
DO SPRZEDANIA! maszyna Sim.

przy egzaminowaniu i rżnięciu.- !

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po-
cztowek własnego nakładu, arty
kułów religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata- |
logi wysyłamy na żądanie.F. FOR

 
 Polskw Yabrykś

8KRZEYP IEO

pod narwa
THE UNION

~ NIOLIK SHOP

m Fifth!!!

Wszelkieprxybcryw zapasie.Babak?
artystysznie wykonane. Przyjmuje gb
stalunki mx większe ilości pa mi

| - umiarkowanych,
| PRANOISZEK GIBAS, właściciel.
187 3, 7th 8%, New York, X, Y.

1 Wolinia. Polscy Fo-
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,

J. GADZIALA |_
Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

( A

  

 

 

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

i awansującym. Ceny niskie.
288 Ś. 1041 mag NEW YORK.

JANW. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALAOJI ELB—
KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE, ELMEURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-J.

* W. A. Wołyńe: dostareza dobomw’ej

muzyki na wszelkie pkazje. 640 WM. 6) -
km9 piętro, - New iar).6E

W. Bialski, Bkład hilt!“ 1 ldł-
garais, 1856 E., 7 Bt. New York City.

POPIERAJOIE JEDYNY POLSKI
p SKLEP

 

 

 

 

sgysh. Carly ludnym] niskie. Po

leea się łaskaweaj pamięci Bean. Polo

nji, Bracia SAPETA, 180 Ave. A.

(pom. 11 i 12 ul. New York Oity.
---

 
gera, nowa. Także piec węglo-

wy, stół, krzesła, kuchenne sprzę- ,

ty. „Bow-y Świat!", 424 E. 9th St.,:
dląG (28

v
pel specs id

 

i
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